
 
 

UCHWAŁA NR XI/18/25 
RADY GMINY CZERWIN 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie  przyjęcia " Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Czerwin w 2025 roku". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024.1465 
t.j. ze zm.), art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1, 2, 3 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o chronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 t.j. ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Czerwin w 2025 roku" stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Czerwin 
 
 

Justyna Jabłonka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 3475



                                                                                                              Załącznik do Uchwały Nr XI/18/25 

                                                                                              Rady Gminy Czerwin z dnia 25 marca 2025 r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI   I  ZAPOBIEGANIA                                    

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA  ROK 2025 W GMINIE CZERWIN 

 

§ 1. 

1. Głównymi celami Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności 

(dalej jako: „program”), o którym mowa w art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt ( Dz.U.2023.1580 t.j. z dnia 2023.08.10) w gminie Czerwin (dalej jako: „gmina”) są: 

1)  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

3) odławianie bezdomnych zwierząt 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

6) usypianie ślepych miotów 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

 

 

ROZDZIAŁ I 

 

ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

 

§ 2. 

1. Na  zapobieganie bezdomności zwierząt składa się wykonanie następujących zadań: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt, zgodnie z  przepisami prawa, w tym określonych w Ustawie 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2023.1580 t.j. z dnia 2023.08.10), 

Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998r.              

w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753) 

2) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku o którym mowa w § 9 ust. 2 pkt 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



1 (dalej jako: „schronisko”); 

3) sterylizacja albo kastracja zwierząt.  

4) trwałe oznakowanie zwierzęcia – czipowanie 

5)  uśmiercanie (usypianie) ślepych miotów; 

6) edukacja społeczna dotycząca standardów utrzymywania zwierząt i zapobiegania bezdomności. 

2. Na powyższe zadania przeznaczone są odrębne środki finansowe, w kwotach określonych             

w tabeli zawartej w załączniku nr 1 do programu. 

 

§ 3. 

1. Każde zwierzę umieszczone w schronisku zostaje wykastrowane albo wysterylizowane, 

zabiegi te będą wykonywane  przez gabinet weterynaryjny, z którym schronisko 

współpracuje.    

2. Zabiegu kastracji albo sterylizacji nie przeprowadza się u zwierząt, u których lekarz weterynarii 

stwierdził chorobę uniemożliwiającą jego przeprowadzenie lub u zwierząt należących do 

gatunku, w przypadku których nie wykonuje się takich zabiegów lub  u zwierząt zbyt młodych 

(niedojrzałych płciowo). 

§ 4. 

1. Zwierzęta (w szczególności psy i koty) będące pod opieką właścicieli lub opiekunów, 

zamieszkujących na terenie gminy  mogą zostać poddane zabiegowi sterylizacji albo kastracji, po 

uprzednim zgłoszeniu takiej potrzeby w gminie. Koszt zabiegów sterylizacji i kastracji w części 

pokrywa gmina a część jest dofinansowana w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2025” 

2. Zabieg, o którym mowa w  ust. 1.  przeprowadza Gabinet Weterynaryjny   Łukasz 

Chyliński, ul. Mazowiecka 4, 07-407 Czerwin na podstawie umowy zawartej   z gminą. 

3. Każde wysterylizowane albo wykastrowane zwierzę zostaje także trwale oznakowane zgodnie         

z zasadami określonymi w § 5. 

 

§ 5. 

1. Trwałe oznakowanie zwierzęcia domowego (dalej jako „trwałe oznakowanie”), w celu jego 

identyfikacji, jest realizowane przez wprowadzenie pod jego skórę transpondera oraz 

dokonanie rejestracji w ogólnopolskiej bazie zwierząt oznakowanych: SAFE ANIMAL. 

1) Trwałe oznakowanie zwierzęcia domowego będącego pod opieką właściciela lub opiekuna, 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



zamieszkującego na terenie gminy będzie realizowane przez zakład leczniczy dla zwierząt 

Gabinet Weterynaryjny Łukasz Chyliński, ul. Mazowiecka 4, 07-407 Czerwin na podstawie 

umowy zawartej z gminą.  

2) Trwałe oznakowanie zwierzęcia  bezdomnego po wyłapaniu i umieszczeniu w schronisku będzie 

wykonywane przez gabinet weterynaryjny, z którym schronisko współpracuje.    

 

§ 6. 

1. Uśmiercony (uśpiony) może zostać ślepy miot (zwierzęta, które jeszcze nie otworzyły oczu), 

pochodzący  z terenu gminy Czerwin. 

2.  Czynność uśmiercenia ślepego miotu przeprowadzana będzie bezpłatnie, na zlecenie Wójta 

Gminy Czerwin przez lekarza weterynarii w Gabinecie  Weterynaryjnym Łukasza 

Chylińskiego, ul. Mazowiecka 4,  07-407 Czerwin. 

3. Ślepy miot zostanie poddany uśmierceniu (uśpieniu) na koszt gminy tylko w przypadku 

zobowiązania się właściciela lub opiekuna zwierzęcia, od którego miot ten pochodzi, do 

poddania tego zwierzęcia zabiegowi sterylizacji w terminie jednego tygodnia pod warunkiem 

braku przeciwskazań do przeprowadzenia tego zabiegu. 

 

§ 7. 

1. Gmina zapewnia miejsce w schronisku zwierzętom, których właściciel lub opiekun zmarł albo nie 

może sprawować opieki z przyczyn od niego niezależnych (np. w związku z przebywaniem             

w szpitalu), maksymalnie przez okres 3 miesięcy. 

2. W terminie wskazanym w ust. 1, spadkobiercy albo właściciel lub opiekun zwierzęcia bądź 

osoba albo organizacja przez niego wskazana, odbierze zwierzę. 

3. Jeżeli po osobie zmarłej nie zostali spadkobiercy bądź zwierzę nie zostanie odebrane przez 

spadkobierców albo jego właściciela lub opiekuna w terminie wskazanym   w  ust. 1,  gmina ma 

obowiązek zapewnić opiekę nad takim zwierzęciem. 

 

§ 8. 

 

1. Edukację społeczną dotyczącą standardów utrzymywania zwierząt i zapobiegania bezdomności 

realizują: 

1) gmina 

2. W ramach edukacji, o której mowa w ust. 1 realizowane są poniżej wskazane zadania : 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



1) gmina opracowuje materiały informacyjne o bezdomności zwierząt, metodach działania, programie, 

obowiązkach właścicieli oraz informacyjne dla mieszkańców gminy dotyczące kotów wolno żyjących 

( rejestracja społecznych opiekunów kotów wolno żyjących) 

3. Gmina przeznacza środki finansowe na prowadzenie działań edukacyjnych i informacyjnych 

dotyczących zapobiegania bezdomności i opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

 

ROZDZIAŁ II 

 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

 

§ 9. 

1. Na realizację opieki nad zwierzętami bezdomnymi składają się: 

1)  systematyczne wyłapywanie (odłowienie) każdego bezdomnego zwierzęcia, domowego lub 

gospodarskiego, znalezionego na terenie gminy przez cały okres obowiązywania niniejszego 

programu. 

2) zapewnienie każdemu wyłapanemu bezdomnemu zwierzęciu domowemu miejsca w schronisku 

dla zwierząt; 

3) zapewnienie każdemu wyłapanemu bezdomnemu zwierzęciu gospodarskiemu miejsca        

w gospodarstwie rolnym. 

2. Podmiotami realizującymi poszczególne zadania są: 

1)  w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt domowych  znalezionych na terenie gminy oraz 

zapewnienia bezdomnemu zwierzęciu domowemu miejsca w schronisku dla zwierząt bezdomnych 

– Schronisko Dla Zwierząt Happy Dog, Marian Drewnik, Nowa Krępa 28, 08-460 

Sobolew, posiadające aktualne zezwolenie wydane na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U.2024.399 

t. j. z dnia 2024.03.18) oraz aktualny numer wpisu do rejestru powiatowego lekarza 

weterynarii; 

2) w zakresie zapewnienia bezdomnemu zwierzęciu gospodarskiemu miejsca w gospodarstwie  

rolnym,  odpowiednio  do  gatunku  -  Gospodarstwo Rolne Pana Adama Tyszki, Piotrowo 6, 

07-407 Czerwin; 

3. Na zadania wskazane w ust. 1 przeznaczone zostały  środki finansowe, wg kwot określonych                

w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do programu.

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



§ 10. 

1. Każdy, kto znalazł zwierzę domowe na terenie gminy i nie ma możliwości ustalenia właściciela 

lub dotychczasowego opiekuna może zgłosić jego znalezienie w celu wyłapania i przekazania 

do schroniska. 

2. O potrzebie wyłapania zwierzęcia domowego informuje się Urząd Gminy Czerwin, pod numerem 

telefonu: 29 761 45 92 wew.40 dostępnym od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30 

oraz całodobowo pod numerem telefonu: 517 033 980. 

 

§ 11. 

 

1. Każdy, kto znalazł zwierzę gospodarskie na terenie gminy i nie ma możliwości ustalenia jego 

właściciela lub dotychczasowego posiadacza ma obowiązek zgłosić jego znalezienie   informując  

Urząd Gminy Czerwin, pod numerem telefonu: 29 761 45 92 wew.40 dostępnym od poniedziałku 

do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30  oraz całodobowo pod numerem telefonu: 517 033 980 w celu 

przekazania do wyznaczonego gospodarstwa rolnego na terenie gminy. 

 

§ 12. 

1. Bezpośrednio po wyłapaniu zwierzęcia, wyłapujący zwierzęta domowe (gospodarskie) sprawdza czy 

zwierzę jest oznakowane, w przypadku zwierząt domowych również w zakresie trwałego 

oznakowania. 

2. W przypadku wyłapania zwierzęcia domowego, jeśli jest ono oznakowane, wyłapujący zwierzęta 

domowe niezwłocznie informuje o tym gminę albo sam ustala właściciela lub dotychczasowego 

opiekuna. 

3. W przypadku wyłapania zwierzęcia gospodarskiego, jeśli jest ono oznakowane, wyłapujący 

zwierzęta gospodarskie niezwłocznie informuje o tym gminę, która przez Agencję Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa ustala dotychczasowego posiadacza. 

4. Właściciel lub dotychczasowy opiekun (posiadacz) zwierzęcia domowego lub 

gospodarskiego zostaje poinformowany o odnalezieniu zwierzęcia i wezwany do jego 

odebrania.  

5. Właściciel lub dotychczasowy opiekun (posiadacz) zwierzęcia domowego lub 

gospodarskiego, odbierając zwierzę podpisuje potwierdzenie odbioru. Dokument ten zostaje 

przekazany do gminy. 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



 

§ 13. 

1. Wyłapania zwierzęcia dokonuje się nie później niż w ciągu 48  godzin od otrzymania zgłoszenia, 

w sposób humanitarny, zgodnie z regulacjami art.5 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 

1997 r.( Dz.U.2023.1580 t.j. z dnia 2023.08.10). 

2. Po wyłapaniu zwierzę domowe zostaje bezpośrednio przewiezione do schroniska. 

3. Po wyłapaniu zwierzę gospodarskie zostaje bezpośrednio przewiezione do jednego                             

z gospodarstw, o których mowa w § 9 ust. 2 pkt 2, w zależności od gatunku zwierzęcia, odpowiednio do 

postanowień umów. 

§ 14. 

1.  Po wyłapaniu zwierzęcia, wyłapujący zwierzęta domowe/ gospodarskie przygotowuje protokół 

wyłapania zwierzęcia zawierający informacje o dacie, godzinie i miejscu wyłapania zwierzęcia, 

gatunku, rasie, wieku i indywidualnych cechach szczególnych. W przypadkach zwierząt 

domowych do protokołu załącza się zdjęcie zwierzęcia oraz numer transpondera, jeśli zwierzę zostało 

trwale oznakowane.     

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1, wyłapujący zwierzęta domowe/gospodarskie przekazuje 

następnie gminie natomiast kopia protokołu zostaje przekazana razem ze zwierzęciem schronisku 

gospodarstwu rolnemu. 

§ 15. 

 
1. Osoba upoważniona przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta), co najmniej raz na pół roku, 

przeprowadza kontrole w schronisku oraz w gospodarstwie rolnym, w zakresie zapewnienia 

zwierzętom właściwych warunków utrzymania (w tym czystości, zapewnienia 

odpowiedniej powierzchni, stałego dostępu do wody, odpowiedniego wyżywienia oraz 

częstotliwości kontaktów z człowiekiem zwierząt domowych) i opieki lekarsko-weterynaryjnej 

oraz behawiorystycznej, prowadzenia dokumentacji adopcyjnej oraz weryfikuje czy 

wszystkie zwierzęta zostały trwale oznakowane  i sprawdza prowadzoną ewidencję. 

2. W zakresie informacji dotyczących zwierząt, które są pod opieką gminy, schronisko oraz 

gospodarstwa rolne są zobowiązane do udzielenia wszelkich informacji jakich zażąda osoba 

przeprowadzająca kontrolę, zgodnie z regulacjami o ochronie danych osobowych. 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



 

§ 16. 

1. Po umieszczeniu zwierzęcia domowego w schronisku zostaje ono poddane 15-dniowej 

kwarantannie, w pomieszczeniach przeznaczonych do tego celu a następnie wymaganym 

szczepieniom. 

2. Po 10 dniach od przeprowadzenia szczepień przeprowadza się zabieg sterylizacji albo kastracji, 

pod warunkiem, że lekarz weterynarii przeprowadzający taki zabieg stwierdzi, iż stan zdrowia 

zwierzęcia pozwala na przeprowadzenie zabiegu. Po okresie rekonwalescencji zwierzę może 

zostać połączone z innymi zwierzętami. 

                       

§ 17. 

1. Zwierzę bezdomne można adoptować ze schroniska po wykonaniu zabiegu sterylizacji albo 

kastracji oraz po okresie rekonwalescencji. Zwierzę, u którego nie można wykonać zabiegu 

sterylizacji albo kastracji, w związku z wystąpieniem jednej z sytuacji o których mowa  w  § 3 ust. 2, może 

być wydane po wykonaniu szczepień. 

 

ROZDZIAŁ III 

 

POSZUKIWANIE DOTYCHCZASOWYCH WŁAŚCICIELI LUB OPIEKUNÓW 

ZWIERZĄT BEZDOMNYCH ORAZ NOWYCH WŁAŚCICIELI LUB OPIEKUNÓW 

DLA TYCH ZWIERZĄT 

 

§ 18. 

1. Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub opiekunów zwierząt bezdomnych oraz 

nowych właścicieli lub opiekunów dla tych zwierząt realizują: 

1) gmina, 

2) schronisko, 

§ 19. 

1. Każdy kto znalazł zwierzę bezdomne, objął je opieką i nie zgłosił potrzeby wyłapania, jest 

zobowiązany do sprawdzenia czy zwierzę jest oznakowane. Jeśli ma możliwość ustalenia 

właściciela lub dotychczasowego opiekuna zwierzęcia niezwłocznie je zwraca. 

2. Każdy kto znalazł bezdomne zwierzę domowe i nie zgłosił potrzeby jego wyłapania,  a nie ma 

możliwości ustalenia właściciela lub dotychczasowego opiekuna, jest zobowiązany do 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



zgłoszenia znalezionego zwierzęcia w gminie w celu umieszczenia informacji o zwierzęciu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

3. Osoba, właściciel lub dotychczasowy opiekun zwierzęcia, które zagubiło się lub uciekło, może 

zgłosić jego zaginięcie, w celu umieszczenia tej informacji na stronie Urzędu Gminy. 

 

§ 20. 

1. Informacje o zwierzętach bezdomnych wyłapanych lub znalezionych oraz informacje od 

mieszkańców gminy o zwierzętach, które zaginęły, umieszczane są na stronie internetowej 

Urzędu Gminy. 

2. Informacje o każdym umieszczonym na stronie zwierzęciu to: 

1) data i miejsce jego znalezienia / zagubienia zwierzęcia; 

2) płeć zwierzęcia; 

3) wiek lub przybliżony wiek zwierzęcia; 

4) opis zwierzęcia (cechy charakterystyczne); 

5) numer transpondera, jeśli zwierzę zostało trwale oznakowane lub informację o jego braku; 

6) w przypadku zwierząt znalezionych, informacja gdzie można odebrać zwierzę; 

7) w przypadku zwierząt zagubionych, informacja gdzie można zgłosić jego znalezienie; 

8) zdjęcie zwierzęcia. 

 

 

ROZDZIAŁ IV 

 

OPIEKA NAD KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI 

 

§ 21. 

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez społecznych opiekunów kotów (dalej 

jako „opiekun”). 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na: 

1) dokarmianiu; 

2) utrzymywaniu czystości w miejscach bytowania; 

3) zapewnieniu miejsca schronienia; 

4) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



3. Na zadania wskazane w ust. 2  przeznaczone zostały  środki finansowe, wg kwot określonych   

w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do programu.  

§ 22. 

 

1. Gmina ustanowiła Zarządzeniem nr. 36/2024 Wójta Gminy Czerwin z dnia 16.09.2024 r. „ 

„Regulamin określający zasady rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz 

dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli na terenie Gminy 

Czerwin”, stanowiący załącznik nr 2 na podstawie którego: 

1) prowadzi rejestr opiekunów społecznych kotów i organizacji, które podjęły się opieki nad 

kotami wolno żyjącymi oraz nadzoruje regularność opieki; 

2) wydaje opiekunom karmę dla kotów wolno żyjących.  

 

§ 23. 

1. Dokarmianie kotów wolno żyjących jest realizowane przez cały rok. 

2. Ilość karmy, wymaganej do zapewnienia odpowiedniego poziomu dokarmiania kotów wolno 

żyjących, szacowana jest na podstawie rejestru miejsc bytowania kotów wolno żyjących i ich liczby 

zgłoszonej w każdym z nich. 

3. Opiekunowie  obejmujące opieką koty bytujące w określonym miejscu, zobowiązują są do stałego 

dostarczania czystej wody i wykładania karmy raz dziennie oraz systematycznego sprzątania 

resztek karmy i, jeśli jest taka potrzeba, odchodów. 

                    
§ 24. 

1. Gmina zapewnia odpowiednie dla kotów wolno żyjących miejsca bytowania, przez wyznaczenie 

w okolicy bytowania tych zwierząt części nieruchomości gminnej, w celu zapewnienia bezpiecznego 

ich dokarmiania oraz, jeśli zachodzi taka potrzeba, ustawienia tam budek. Ta część nieruchomości 

zostaje przeznaczona wyłącznie ma cele związane z bytowaniem kotów, nad którymi sprawują 

opiekę opiekunowie albo organizacja. 

2. W miejscu bytowania umieszcza się tabliczkę z informacją, że opiekę nad kotami w tym miejscu 

sprawuje gmina. 

3. Koty wolno bytujące, które wymagają opieki lekarsko-weterynaryjnej, zostają na czas leczenia 

złapane i przewiezione do  Gabinetu Weterynaryjnego  Łukasz Chyliński, ul. Mazowiecka 4, 07-407 

Czerwin 

4.  Po wyleczeniu koty wypuszcza się w obecności opiekuna, w miejscu, w którym do tej pory bytowały. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



 

ROZDZIAŁ V 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI POSZKODOWANYMI W WYPADKACH 

DROGOWYCH ORAZ INNYCH ZDARZENIACH, JEŚLI ICH STAN WYMAGA 

POMOCY WETERYNARYJNEJ 

 

§ 25. 

1. Opiekę lekarsko-weterynaryjną nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych 

realizuje Gabinet Weterynaryjny  Łukasz Chyliński, ul. Mazowiecka 4, 07-407 Czerwin 

2. Opieka, o której mowa w ust. 1, jest świadczona całodobowo, we wszystkie dni tygodnia, 24 

godziny na dobę. 

3. W przypadkach kiedy ciężki stan zwierzęcia lub jego specyfika nie pozwala na przewiezienie do 

lecznicy, lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia, nie później niż półtorej godziny od 

momentu zgłoszenia. 

4. W celu poinformowania o wypadku i potrzebie pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 

telefonicznie z zakładem lekarsko-weterynaryjnym, o którym mowa w ust. 1 lub gminą. 

 

ROZDZIAŁ VI 

ŚRODKI FINANSOWE PRZEZNACZONE NA OPIEKĘ NAD ZWIERZĘTMI 

 

§26. 

1. W budżecie gminy na rok  2025 zostały zapewnione środki o wysokości 78 300,00 zł na realizację 

wszystkich określonych w programie celów. 

2. Szczegółowe informacje o środkach zapewnionych na poszczególne cele i w ramach nich realizację 

poszczególnych zadań zostały zawarte w tabeli stanowiącej załącznik nr  1.

 
 

 

Załączniki: 

 

1. Załącznik nr 1 – tabela kosztów realizacji programu; 

2. Załącznik nr 2 – regulamin określający zasady rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących oraz dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli na 

terenie Gminy Czerwin. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Załącznik nr 1 – szczegółowa tabela kosztów realizacji programu. 

 

Lp. Zadanie Przeznaczona kwota w 

budżecie gminy na rok 

2025 (zł) 

1 wyłapanie (odłowienie) bezdomnego 

zwierzęcia, domowego  znalezionego na terenie 

gminy, zapewnienie każdemu wyłapanemu 

bezdomnemu zwierzęciu domowemu miejsca w 

schronisku  wraz z podstawową opieką 

weterynaryjną, szczepieniami oraz sterylizacja 

albo kastracja zwierząt w schronisku, wraz  z trwałym 

oznakowaniem tego zwierzęcia 

 

 

30 000,00 

2 sterylizacja albo kastracja zwierząt 

pozostających pod opieką właściciela lub 

opiekuna wraz z trwałym oznakowaniem. Koszt 

zabiegów w części pokrywa gmina a część jest 

dofinansowana w ramach „Mazowieckiego 

Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności 

Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2025” 

 

 

40 000,00 

3 uśmiercenie (uśpienie) ślepego miotu 1 000,00 

4 edukacja społeczna dotycząca standardów 

utrzymywania zwierząt i zapobiegania 

bezdomności 

 

 

400,00 

5 zapewnienie każdemu wyłapanemu bezdomnemu 

zwierzęciu gospodarskiemu miejsca w 

gospodarstwie rolnym 

 

1 460,00 

6 karma dla kotów wolno żyjących - sucha i mokra 1 800,00 

7 budki dla kotów wraz z tabliczkami 2 000,00 

8 opieka lekarsko-weterynaryjna 1 500,00 

9 każdorazowy wyjazd do zwierzęcia 140,00 

 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



  

 

Załącznik nr 2 – Regulamin określający zasady rejestracji społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących oraz dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli 

na terenie Gminy Czerwin. 

 

 

Regulamin społecznych opiekunów kotów wolnożyjących - na terenie Gminy Czerwin 

 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1.  Niniejszy Regulamin określa: 

1) zasady weryfikacji i rejestracji opiekunów kotów wolno żyjących; 

2) zasady dokarmiania kotów wolno żyjących i sprawowania opieki; 

3) zasady kontroli. 

2. Ilekroć mowa w regulaminie o: 

1)  gminie – należy przez to rozumieć Gminę Czerwin; 

2) kotach – należy przez to rozumieć koty wolno żyjące na terenie gminy Czerwin; 

3) opiekunie kotów – należy przez to rozumieć społecznego opiekuna kotów wolno żyjących 

wpisanego do rejestru opiekunów kotów wolno żyjących na terenie gminy C z e r w i n ; 

 

Rozdział 2. 

Weryfikacja i rejestracja społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

§ 2. 

1. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących mogą być: 

1) pełnoletnie osoby fizyczne posiadające pełną zdolność do czynności prawnych, które 

zamieszkują na terenie gminy Czerwin i złożyły wniosek o wpisanie do rejestru opiekunów 

kotów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego Regulaminu; 

2) wyraziły zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych na potrzeby realizacji zadań  

określonych  w niniejszym  regulaminie w związku  z obowiązywaniem zapisów Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Czerwin. 

2. Złożone wnioski będą podlegały weryfikacji także w zakresie oceny i rejestracji miejsc 

bytowania kotów wolno żyjących. 

3. Po zweryfikowaniu miejsca bytowania i dokarmiania kotów podczas wizji lokalnej opiekun 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



  

 

wpisany do rejestru prowadzonego przez   Referat Gospodarczy w Urzędzie Gminy Czerwin 

staje się osobą uprawnioną do odbierania na podstawie wniosku karmy przeznaczonej dla kotów 

wolno żyjących od podmiotu wydającego karmę tj. pracownika Urzędu Gminy Czerwin. 

4. Rejestr opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Czerwin  prowadzony jest                     

w Referacie Gospodarczym Urzędu Gminy Czerwin  

5. W przypadku negatywnej weryfikacji, wskazującej na składanie nieprawdziwych lub 

niepełnych informacji, opiekun zostaje upomniany i może zostać wykreślony z rejestru 

karmicieli kotów wolno żyjących. Wykreśleniu z rejestru społecznych Opiekunów kotów wolno 

żyjących podlega opiekun w przypadku: 

1) śmierci; 

2) złożenia wniosku o wykreślenie; 

3) niewywiązywania się ze zobowiązań określonych w niniejszym regulaminie bądź naruszenia 

przepisów programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Czerwin lub ustawy  o  ochronie zwierząt. 

6. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących może także współdziałać w zakresie: 

1) realizacji zadań związanych z kontrolą populacji kotów wolno żyjących; 

2)  wyłapywania kociąt wolno żyjących i młodych kotów wymagających 

opieki w związku z brakiem opieki matki lub chorobą. 

 

 

Rozdział 3. 

Dokarmianie kotów wolno żyjących oraz zasady zakupu 

i wydawania karmy 

§ 3. 

1. Opiekun zobowiązuje się: 

1)  prowadzić dokarmianie kotów wolno żyjących w stałym i bezpiecznym dla zwierząt 

miejscu; 

2)  dokarmiać koty wolno żyjące w sposób niestwarzający zagrożenia dla dokarmianych 

zwierząt i uciążliwości dla mieszkańców oraz zachować porządek i czystość w miejscu 

dokarmiania; 

3)  zgłaszać niezwłocznie zmianę danych wskazanych we wniosku, w szczególności 

danych dotyczących liczby dokarmianych kotów oraz informować o fakcie zaprzestania 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



  

 

dokarmiania; 

2. Bezpłatna karma przysługuje opiekunom stale mieszkającym na terenie Gminy Czerwin, gdzie 

przebywają koty wolno żyjące objęte ich opieką przez cały rok. 

3. Karma przyznawana jest na pisemny wniosek opiekuna kotów. Wzór wniosku  o przyznanie 

karmy określa załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu; 

4. Zakupu karmy dokonuje gmina. Na realizację zadania związanego z dokarmianiem kotów, 

gmina zapewnia środki finansowe w budżecie tak, aby zapewnić niezakłóconą ciągłość realizacji 

zadań. 

5. Karma będzie wydawana opiekunom kotów w Urzędzie Gminy Czerwin  w każdy piątek,                

w godzinach pracy Urzędu. 

6. Karma nie odebrana w danym miesiącu może być pobrana w kolejnym jedynie  w szczególnie 

uzasadnionych i udokumentowanych przypadkach (np. nagłych zdarzeń losowych). 

7. Ilość karmy przeznaczonej do dokarmiania kotów wolno żyjących wynika z ilości środków 

finansowych otrzymanych w danym roku budżetowym. Przyjmuje się limit karmy suchej               

w wysokości 1 kg na  1 osobnika na jeden miesiąc wydawanej przez cały rok. 

8. Ilość wydanej karmy opiekunowi stanowi iloczyn liczby kotów wskazanych we wniosku                 

o przyznanie karmy i przyjętego limitu karmy na jednego kota na miesiąc. 

9. Z przekazania karmy sporządza się protokół zdawczo – odbiorczy, którego wzór stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

10.  Opiekunowi nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie lub świadczenie z tytułu            

realizowanego zadania. 

11.   Opiekun realizuje zadanie osobiście. Opiekun może powierzyć wykonanie zadania  innej  

osobie - o tym fakcie musi powiadomić Gminę podając wszystkie dane osoby sprawującej opiekę 

w zastępstwie. 

 

Rozdział 4. 

Zasady kontroli 

§ 4. 

1. Gmina ma prawo do przeprowadzenia kontroli opiekunów kotów. 

Kontroli podlega: 

1) sposób wywiązywania się ze zobowiązania opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym 

wykorzystania karmy przekazanej przez gminę; 

2) warunki w jakich dokarmiane są wolno żyjące koty; 

3) warunki przechowywania karmy. 

2. O terminie kontroli gmina nie ma obowiązku powiadamiać opiekuna   kotów. 

3. Kontrolę przeprowadza się w miejscu i w godzinach wskazanych we wniosku                         

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



  

 

o przyznanie karmy jako miejsce dokarmiania kotów. Z przeprowadzonej kontroli spisuje 

się adnotację służbową. 

4. W razie stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli, a w szczególności  w przypadku 

karmienia w niewłaściwym miejscu (np. niebezpiecznych dla zwierząt), dysponowanie 

karmą niezgodnie z przeznaczeniem, niewłaściwego przechowywania karmy, 

przekazanie otrzymanej karmy osobom trzecim (z wyjątkiem czasowego przekazania 

zadania innej osobie w uzasadnionych lub losowych przypadkach) lub nieuzasadnione 

nieodbieranie karmy w wyznaczonym terminie – opiekun kotów może zostać skreślony 

z rejestru opiekunów kotów. 

5. Opiekun kotów, który został skreślony z rejestru nie może zostać ponownie na nią 

wpisany przez okres 1 roku. 

6. W przypadku wykorzystywania darmowej karmy w inny sposób niż dokarmianie kotów 

wolno żyjących opiekunów kotów zostanie obciążony kosztami jej zakupu  i skreślony z 

rejestru opiekunów kotów bez możliwości ponownego ubiegania się  o status opiekuna 

kotów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



  

 

   Załącznik nr 1 do Regulaminu  
 

 
Wniosek 

o wpis do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących - Karmicieli na terenie 

Gminy Czerwin 

 

 

 

1.  ……………………………………………………………………………………………… 
              (imię i nazwisko)                                                                   

2. ………………………………………………………………………………………………. 
           (adres zamieszkania)                                                                            ( numer telefonu) 

 

Oświadczam, że sprawuję opiekę nad n/w kotami wolno żyjącymi: 

 

3. Miejsce bytowania populacji (adres) 

……………………………………….………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………….  

4. Liczebność populacji     ……………. szt. 

5. Stałe dni karmienia  (wskazać dzień tygodnia) …………… w godz. ……………………. 

6. Adres dokarmiania populacji ze wskazaniem dokładnej lokalizacji ( np. przy altanie 

śmietnikowej, ogrodzeniu itp.) ……………………………………………………………... 

7.  Zobowiązuje się informować pisemnie Urząd Gminy Czerwin o zmianie liczebności kotów 

objętych moja opieką oraz o każdej zmianie innych danych wskazanych w niniejszym 

wniosku, w szczególności o zaprzestaniu przeze mnie opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

8. Oświadczam, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

9. Oświadczam, że dobrowolnie, społecznie i nieodpłatnie sprawuję opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi i zajmuje się ich dokarmianiem. 

10.  Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem rejestracji społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących - Karmicieli, dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz                 

z zasadami kontroli na terenie Gminy Czerwin i zobowiązuje się do jego przestrzegania. 

 

 
 

 
…………………………………….. 

(czytelny podpis społecznego opiekuna kotów) 

 
  

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



  

 

 

 

Obowiązek informacyjny w związku z przetwarzaniem danych osobowych wnioskodawcy 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2, art 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne Rozporządzenie o Ochronie Danych) (zwanego dalej 

RODO), informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Czerwin (dalej: 

„ADMINISTRATOR”), z siedzibą: Plac Tysiąclecia 1, 07-407 Czerwin.  

Z Administratorem można się kontaktować pisemnie, za pomocą poczty tradycyjnej na adres: 

Plac Tysiąclecia 1, 07-407 Czerwin lub drogą e-mailową pod adresem: gmina@czerwin.pl.  

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych z którym można się skontaktować pod 

adresem mailowym: iod@czerwin.pl. 

3. Dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO - w celu wypełnienia 

obowiązku prawnego ciążącego na administratorze oraz na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e) RODO 

- w celu wykonania zadań realizowanych w interesie publicznym lub w ramach sprawowania 

władzy publicznej powierzonej administratorowi w związku z Ustawą z dnia 8 marca 1990 r.                              

o samorządzie gminnym oraz statutu, a także na podstawie ustaw kompetencyjnych oraz 

obowiązków i zadań zleconych. Przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana odbywa się w celu 

przyjęcia wniosku o wpis do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących - Karmicieli 

na terenie Gminy Czerwin. 

4. . Dane osobowe przetwarzane będą przez okres realizacji celu, a następnie zgodnie z ustawą         

z dnia 14 lipca 1983 o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

5. Dane osobowe nie pochodzą od stron trzecich. 

6. Administrator nie zamierza przekazywać danych do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej.  

7. Administrator będzie przekazywał dane osobowe innym podmiotom na podstawie przepisów 

prawa, w tym w szczególności do organów administracji państwowej uprawnionym do 

pozyskania tych danych oraz na podstawie zawartych umów powierzenia przetwarzania danych 

osobowych, w tym m.in. do dostawców usług teleinformatycznych. 

8. Posiada Pan / Pani prawo do: 

a) żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania, 

b) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także przenoszenia danych, 

c) wniesienia skargi na działania Administratora do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9. Podanie danych osobowych jest wymogiem do wykonania obowiązków Administratora.  

10. Administrator nie przewiduje zautomatyzowanego podejmowania decyzji. 
 
 

Zapoznałam/łem się i akceptuje treść powyższego oświadczenia o ochronie danych osobowych. 

         
 

…………………………………….. 

 (czytelny podpis społecznego opiekuna kotów) 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



  

 

 

Załącznik nr 2  do Regulaminu  

 

 

WNIOSKODAWCA: 

 

……………………………………………… 

imię i nazwisko 

 

ADRES ZAMIESZKANIA 

 

………………………………………………. 

 

……………………………………………… 

 

TELEFON 

 

……………………………………………….  

 

 

Wniosek o przyznanie bezpłatnej karmy w celu  dokarmiania wolno żyjących kotów 

 

 

Proszę o wydanie mi karmy w celu dokarmiania …………………… kotów wolno żyjących 

(ilość kotów w sztukach) przebywających w ………………………………. przy ul. 

……………………………………………………………………………………………………. 

 

Koty dokarmiane są (ile razy) …………… x dziennie w godz. …………………………………. 

 

w pomieszczeniu1…………………………………………………………………………………  

 

……………………………………………………………………………………………………. 

na zewnątrz w miejscu 1)…………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………………. 

 

Oświadczam, że zwierzęta dla których ubiegam się o wydanie karmy objęte są moją opieką i są 

kotami wolno żyjącymi. 

 

 

………………………. 

podpis 

 

 

 
1 proszę opisać miejsce wystawienia karmy tak aby była możliwość przeprowadzenia kontroli 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________



  

 

   

 

Załącznik nr 3 do Regulaminu  

 

 

 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO-ODBIORCZY 

potwierdzający przekazanie i odbiór karmy dla kotów wolnożyjących 

 

 

 

Ja niżej podpisany/a ....................................................................................... 

 

zamieszkały/a ............................................................................................... 

 

 

potwierdzam odbiór suchej karmy przeznaczonej do dokarmiania wolnożyjących kotów w ilości: 

 

........................ kg, data odbioru: ................................, podpis .............................. 

........................ kg, data odbioru: ................................, podpis .............................. 

........................ kg, data odbioru: ................................, podpis .............................. 

........................ kg, data odbioru: ................................, podpis .............................. 

 

zgodnie z moim wnioskiem z dnia ....................................................................... 

 

Będąc świadomy/a odpowiedzialności karnej z art. 233ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. Kodeks 

karny (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1600 ze zm.), oświadczam, że zwierzęta, dla których wydawana 

jest karma objęte są moją opieką i są kotami wolnożyjącymi.  

 

Oświadczam, że jestem świadomy/a, iż w przypadku nieprzestrzegania zasad i warunków 

współpracy, w szczególności zorganizowania karmienia w niewłaściwym miejscu, przekazania 

karmy osobom trzecim, niewłaściwego przechowywania karmy, opiekun społeczny zwierząt 

może być wykluczony z akcji dokarmiania wolnożyjących kotów a osobami upoważnionymi do 

kontroli wykonywania obowiązków przez opiekunów społecznych zwierząt są pracownicy 

właściwie merytorycznej komórki organizacyjnej Urzędu Gminy Czerwin.  

 

Oświadczam, że otrzymana karma zostanie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

 

 

..................................                       ................................. 

podpis osoby przekazującej                           podpis osoby przyjmującej

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 3475
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XI/18/25 RADY GMINY CZERWIN z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności na  rok 2025 w gminie Czerwin
	Zalacznik 2 Szczegółowa tabela kosztów realizacji programu
	Zalacznik 3 Regulamin określający zasady rejestracji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli na terenie Gminy Czerwin.

		2025-04-04T11:09:30+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




